- ajoutant au chiffre d’affaires publié pour l’année N-1 le chiffre d’affaires N-1 des sociétés entrées dans le

périmètre de consolidation l’année N ;

- retranchant au chiffre d’affaires publié pour l’année N-1 le chiffre d’affaires N-1 des sociétés sorties du

périmètre de consolidation l’année N.

En 2018, les retraitements permettant de passer du chiffre d’affaires 2017 publié au chiffre d’affaires 2017 organique

se présentent comme suit :

En M€ Montants

2017 publié   257,4

Retraitement IFRS15   (1,0)

Effets périmètre GC   1,6

Effets périmètre MM   -

Variations taux de change   (4,7)

2017 organique   253,2

 IFRS 15

La norme IFRS 15 portant sur la reconnaissance du chiffre d’affaires est entrée en application au 1er janvier 2018.

Sauf mention contraire, les chiffres d’affaires 2017 présentés dans ce communiqué sont retraités pour être en

conformité avec l’application de la norme IFRS 15 et comparables en termes de méthodes comptables aux chiffres

d’affaires 2018.

Impact retraitement IFRS 15 sur les

chiffres d’affaires 2017 publiés (M€)

2017 publié Retraitements

IFRS 15

2017 retraité

Grands Comptes 206,1 -0,7 205,5

Mid-Market  51,2 -0,3  50,9

TOTAL   257,4 -1,0 256,4

_______________________________

MARCHÉ DE COTATION

Eurolist d’Euronext – Paris

Compartiment C

CODE ISIN

FR00040229411

REUTERS

KEYR.PA

BLOOMBERG

KEY :FP

INDICES

CAC MID &

Small 190
  www.keyrus.fr

Keyrus - 155, rue Anatole France – 92593 Levallois-Perret Cedex – Tél : +33(0)1 41 34 10 00 – actionnaires@keyrus.com

À PROPOS DE KEYRUS

Keyrus, créateur de valeur à l'ère de la Data et du Digital

Acteur international du conseil et des technologies, spécialiste de la Data et du Digital, Keyrus a pour

mission d’aider les entreprises à tirer profit du paradigme de la Donnée et du Numérique pour accroître